
 

 

ZADÁVACÍ   DOKUMENTACE 

SVAZEK 2 
 

 

PODMÍNKY A POŽADAVKY 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b)   

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

„Husinec – svoz a odstranění SKO, BRKO“ 
 

 

CPV 90500000-2 

Služby související s likvidací odpadů a odpady 

 

Předpokládaná hodnota 3 250 000,00 Kč bez DPH 
Zjednodušené podlimitní řízení podle § 3 písm. a) a § 53 a násl. ZZVZ 

 

 

 

 
 

 

V Husinci dne 16. 12. 2024 

Ludmila Pánková, starostka 

Pavel Peroutka 

na základě plné moci 

 

 

 

 



 

 2 

 
1. Identifikační údaje zadavatele  
veřejný zadavatel ve smyslu zákona 

právní forma 

název zadavatele 

sídlo zadavatele 

IČ 

DIČ 

osoba oprávněná jednat 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních 

e-mail 

telefon 

kontaktní osoba ve věcech technických 

e-mail 

telefon 

ID datové schránky 

kontaktní osoba ve věcech zad. řízení 

e-mail 

telefon 

Město Husinec - § 4 odst. odst. 1 písm. d) zákona 

územně samosprávný celek 

Město Husinec 

Prokopovo nám. 1, 384 21 Husinec 

00250449 

CZ00250449 

Ludmila Pánková, starostka města 

 

Ludmila Pánková, starostka města 

starosta@husinec.cz 

+420 606 611 217 

Ing. Pavel Pěsta 

hutes@husinec.cz 

+420 606 633 121 

vn6bdxj 

Pavel Peroutka 

pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

+420 725 785 422 

 

Profil zadavatele        

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73d9fa51-65b8-4906-9751-c7800b578958 

 

 

1.1. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 

 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:     ODPADY – JIH, spol. s r.o. 

právní forma:       společnost s ručením omezeným 

sídlo        Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice 

IČ:         07756704 

DIČ:        CZ07756704 

Osoba oprávněná jednat jménem  

či za zástupce zadavatele:                         Pavel Peroutka, jednatel 

Tel., email:        + 420 725 785 422 

        pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem těchto „Podmínek a požadavků 

pro zpracování nabídky“ je osoba zastupující zadavatele – společnost ODPADY-JIH, spol. s r. o. 

 

2. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/ 
 

2.1. 

Dokument „Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“ /PPZN/ tvořící součást Zadávací 

dokumentace /ZD/ je vypracován jako podklad pro podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle § 53 zákona na veřejnou zakázku na služby pod názvem „Husinec – svoz a odstranění 

SKO, BRKO“ specifikovaných v Příloze č. 1 návrhu „Smlouvy o dílo s nehmotným výsledkem“ (dále 

„SOD“ nebo „Smlouva“), kterou tvoří exc. tabulka definující kategorie odpadů a jejich předpokládané 

množství v t/rok. Naceněná tabulka s výkazem výměr se stane nedílnou přílohou uzavřené SOD. 

 

mailto:hutes@husinec.cz
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/73d9fa51-65b8-4906-9751-c7800b578958
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz


 

 3 

Tento dokument a jeho přílohy je souborem údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících 

předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, přičemž je souhrnem 

vybraných požadavků zadavatele nikoliv však konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem, právních předpisů a legislativy. Dodavatel se musí při 

zpracování své nabídky vždy řídit požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, kterou se podle 

§ 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky [§ 28 

odst. 1 písm. a) zákona], sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 

zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení. Při zpracování nabídky je dodavatel povinen se řídit a postupovat podle obecně 

závazných norem a právních předpisů. 

 

Dodavatel je povinen před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, formuláře, termíny 

a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách uvedených v zadávací dokumentaci [§ 28 odst. 1 

písm. a) a b) zákona] a těmito se řídit.  Zadavatel zpracoval zadávací dokumentaci podle svých 

nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit hospodárné 

zadání veřejné zakázky při dodržení zásad uvedených v § 6 zákona a zásad uvedených v § 2 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. zásady hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 

vynaložených prostředků. 

 

2.2. 

Podle § 53 odst. 3 ve spojení s § 96 odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu (viz výše) 

Svazek č. 1 ZD „Kvalifikační dokumentace“ a rovněž Svazek č. 2 ZD – PPZN spolu s obchodními 

podmínkami zpracovanými ve formě návrhu Smlouvy, která obsahuje další zadávací podmínky 

nezbytné ke zpracování a předložení nabídek na zadávanou veřejnou zakázku /VZ/ a která tvoří 

Přílohu č. 2 těchto PPZN.  

Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po seznámení se s obsahem zadávacích podmínek si ještě před 

vlastním podáním nabídky vyjasní případné nejasnosti formou žádostí o vysvětlení ZD (viz dále).  
 

2.3. 

Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona o finanční kontrole povinen spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. Vybraný dodavatel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele písemně 

poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizovanými dodávkami, které si vyžádají 

kontrolní orgány, a to ve stanovené lhůtě; vybraný dodavatel je dále povinen vytvořit podmínky k 

provedení kontroly včetně poskytnutí veškerých dokladů souvisejících s poskytovanými službami, 

umožnit případné ověřování souladu údajů o poskytovaných službách se skutečným stavem a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly (Ministerstvo financí, 

Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, územní finanční orgány, případně 

další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

 

2.4. 

Vybraný dodavatel/zhotovitel se zaváže archivovat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků 

a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací díla po 

dobu min. 10 let od protokolárního předání díla zadavatelům/objednatelům.   

 

2.5. 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

 

3. Předmět veřejné zakázky 
 
3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota VZ  

Předmětem VZ je zajištění služeb spočívajících:  



 

 4 

• ve svozu a odstranění směsného komunálního odpadu /SKO - 200301/,  

• zavedení svozu biologicky rozložitelného odpadu /BRKO - 200201) z domácností, tzv. D2D, 

ve městě Husinec a jeho místních částech Výrov a Horouty, a to ve frekvenci 1 x 14 dnů (podrobnosti, 

tj. výjimky v období měsíců listopad až únor, obsahuje návrh SOD). 

Vybraný zhotovitel dodá (pronajme) zadavateli do domácností nádoby na BRKO o objemu 240/1 

v provedení hnědé barvy v celkovém počtu 250 kusů. Další nádoby na BRKO, v celkovém 

předpokládaném počtu 100 kusů, umístí zhotovitel do domácností občanům v průběhu následujících 

12 měsíců po zahájení plnění předmětu Smlouvy dle průběžných písemných požadavků zadavatele 

(podrobnosti obsahuje návrh SOD). 

 

Odstranění BRKO-200201 bude realizováno ve vlastní kompostárně města Husinec. 

 

Při poskytování služeb je povinnosti zhotovitele dodržet obecně závazné právní předpisy, zejména 

zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o 

odpadech“). Součástí předmětu plnění VZ je: 

• zajištění přepravy a odstraňování komunálních odpadů od fyzických osob a právnických osob 

zapojených do systému obce na skládku v rozsahu a za podmínek uvedených v zadávací 

dokumentaci,    

• zajištění čistoty v místě vyprazdňování shromažďovacích nádob (prostředků) a jeho okolí 

bezprostředně po svozu, tj. po jejich vyprázdnění tak, aby nedošlo k porušení hygienických 

předpisů, ke škodám na sběrných nádobách nebo ke škodám na majetku vlastníků nemovitostí 

a provedení úklidu okolí místa vyprazdňování, 

• bezprostřední uložení odpadových nádob na původní či zadavatelem určené místo, 

• vedení průběžné evidence o odpadech a způsobu naložení s nimi v souladu se zákonem o 

odpadech a prováděcími předpisy,  

• pronájem nádob na biologicky rozložitelný odpad, a to v počtech uvedených v excelové 

tabulce jednotlivých druhů odpadů tvořících přílohu Smlouvy. 

 

Počty nádob vč. počtu nádob ve vlastnictví zadavatele, jejich objem, obsahuje Příloha č. 3 těchto 

PPZN – excelová tabulka, která se po uzavření Smlouvy následně stanou nedílnou Přílohou č. 1 

Smlouvy. V této Příloze č. 3 těchto PPZN účastníci zadávacího řízení doplní nabídnuté jednotkové 

ceny za  

• odstranění SKO za 1 tunu (zvlášť zákonný poplatek, zvlášť skládkovné) 

• svoz SKO za 1 tunu 

• svoz BRKO za 1 tunu 

• pronájem 1 nádoby o objemu 240/l za rok (12 měsíců) 

 

Další podmínky: 

• Vybraný dodavatel na vlastní náklady zajistí, že ke dni zahájení plnění předmětu VZ a po 

celou dobu trvání Smlouvy, bude mít k dispozici dostatečný počet a kapacitu svozové 

techniky vybavenou vhodnými manipulačními prostředky a nástroji, dostatečný personál 

proškolený a vybavený speciálními ochrannými pracovními pomůckami. 

• Vyvážení odpadu nesmí začít před 06:00 hod. v pracovní dny, o víkendech před 08:00 hod. a 

nesmí se provádět po 22:00 hod. Svoz odpadu bude prováděn v zadavatelem stanovených 

intervalech a v termínech dle „Harmonogramu svozu odpadů“ uvedených v návrhu Smlouvy. 

V případě neuskutečnění svozu vlivem nepředvídatelných okolností zajistí vybraný dodavatel 

náhradní svoz v nejbližším možném termínu. 

• Při svozu odpadu nesmí být ohrožena bezpečnost silničního provozu a pohyb chodců. 

Odpadem nesmí být znečištěno veřejné prostranství a pozemní komunikace. Případné jakékoli 

znečištění je dodavatel povinen ihned na vlastní náklady odstranit. 

• Vybraný dodavatel je povinen přijmout opatření k zabránění vzniku škod zadavateli či třetím 

osobám. V případě vzniku škodní události je dodavatel povinen škodu vlastním nákladem a 

bez zbytečného odkladu odstranit, pokud se s poškozenou osobou nedohodne na finanční 

náhradě dle obecně platných předpisů. 



 

 5 

3.2.  

Předpokládanou hodnotu /PH/ předmětu VZ za dobu 24 měsíců zadavatel stanovil ve výši 

 

3 250 000,00 Kč bez DPH. 

 

3.3. Kategorizace odpadů, CPV kódy   

Předmětem plnění je sběr, svoz, zneškodnění či využití následujících kategorií odpadů: 
 

▪ svoz a odstranění Směsného komunálního odpadu ………..kód 200301, kategorie „O“ 

▪ svoz Biologicky rozložitelného komunálního odpadu …….kód 200201, kategorie „O“ 

 

4. Technické podmínky veřejné zakázky (§ 92 ZZVZ)  
 

4.1. 

Technickými podmínkami se rozumí vymezení charakteristik a požadavků na služby stanovené 

objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 

zadavatelem. 

 

4.2. 

Technické podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou vymezeny v příloze Smlouvy (Tabulka 

předpokládaného množství odpadů) a dále Zákonem o odpadech a souvisejícími právními předpisy, 

zejména:  

 

• zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

• zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu, 

• zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 

vyhlášek k tomuto zákonu, 

• zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

5. Další podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy 
 
5.1. Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

• varianty nejsou přípustné; 

• v souladu s § 37 odst. 2 zákona zadavatel požaduje, aby v nabídce podané prostřednictvím 

elektronického nástroje (viz dále) doložený návrh SOD byl podepsán osobou (osobami) 

oprávněnou/-ými jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení; doložení nepodepsaného 

návrhu SOD však nebude považováno za nesplnění zadávacích podmínek; 

• v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) a odst. 4 písm. a) zákona vybranému dodavateli zadavatel 

odešle písemnou výzvu k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci, kterými prokazoval svou kvalifikaci a nemá je k dispozici;  

o v této souvislosti zadavatel uvádí, že u dokumentů/dokladů, jejichž původcem 

není dodavatel (např. výpis z evidence Rejstříku trestů, potvrzení FÚ, resp. 

ČSSZ, výpis z OR, smlouva jiné osoby ve smyslu § 83 odst. 1 ZZVZ apod.), 

elektronický nástroj, jehož prostřednictvím je podávána nabídka a následně jsou 

dodavatelem předkládány zadavatelem vyžádané originály či úředně ověřené 

kopie, nenahrazuje požadavek podpisu a tyto musejí být řádně podepsány. Při 

komunikaci se zadavatelem musejí být dokumenty převedeny do elektronické 

podoby (pokud v ní nevznikly), a nepostačuje-li jejich předložení v kopii, musí 

být převod do elektronické podoby proveden autorizovanou konverzí (k tomu 

blíže zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 



 

 6 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). Doložené doklady se stanou součástí 

archivované dokumentace o zadávacím řízení; 

• podle § 122 odst. 5 zákona u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel 

zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. Zjištěné údaje zadavatel uvede v 

dokumentaci o zadávacím řízení. Zadavatel výslovně upozorňuje, že podle § 122 odst. 8 

písm. a) zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, jde-li o českou právnickou osobu, 

která má skutečného majitele, pokud nebylo možné podle odstavce 5 zjistit údaje o skutečném 

majiteli z evidence skutečných majitelů; 

• podle § 122 odst. 6 zákona u vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, 

zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

➢ výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

➢ seznam akcionářů, 

➢ rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

➢ společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy; 

• v souladu s § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, ověří naplnění důvodů pro 

vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, tedy zda má vydány výlučně zaknihované akcie; pokud 

z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro vyloučení, 

zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení; 

• vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 

písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, 

z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází (§ 48 odst. 9 ve spojení s § 46 ZZVZ); 

• podle § 48 odst. 10 ZZVZ ustanovení odstavců 7 a 9 se nepoužije pro účastníka zadávacího 

řízení, pokud se jedná o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % 

základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje; 

• v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., zákon o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů, zadavatel požaduje prokázání splnění podmínky, že obchodní společnost (účastník 

zadávacího řízení), resp. její poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, ve 

které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) posledně cit. zákona nebo jím 

ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti; za tím účelem zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Čestné 

prohlášení (viz Příloha č. 4 těchto PPZN), které účastník zadávacího řízení je povinen doložit 

jako součást podané nabídky; 

• v návaznosti na znění ust. § 48a zákona upravující zákaz zadání veřejné zakázky zadavatel 

požaduje prokázání, že dodavatel nenaplňuje podmínky uvedené v čl. 5k Nařízení Rady (EU) 

č. 833/2014 ze dne 31. 7. 2014, ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 4. 2022 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině; za 

tím účelem zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá text Čestného prohlášení 

(viz Příloha č. 5 těchto PPZN), které vybraný dodavatel předloží zadavateli prostřednictvím 

el. nástroje zadavateli před uzavřením smluvního vztahu (ČP může dodavatel vložit již do 

samotné nabídky). Nesplnění této zadávací podmínky je neodstranitelnou překážkou pro 

uzavření Smlouvy. 

 

5.2.  

V případě směsného komunálního odpadu /SKO/ zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení 

v nabídce doložil, že  

 

• je provozovatelem zařízení na likvidaci SKO, 



 

 7 

• v případě, že účastník sám provozovatelem takovéhoto zařízení není, doloží čestným 

prohlášením, že je schopen si smluvně zajistit volnou kapacitu v zařízení, které odpovídá 

předmětu plnění zadávané VZ, 

• v obou případech doloží účastník kopii oprávnění předmětného zařízení (tzn. kopii souhlasu 

k provozu zařízení podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech, nebo kopii integrovaného povolení 

podle zákona č. 76/2002 Sb., zákon o integrované prevenci a o omezování znečištění, o 

integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 

prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 
 

5.3. Pojistná smlouva 

Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem požaduje v souladu s § 104 

písm. a) ZZVZ od tohoto dodavatele před uzavřením smlouvy předložení:  

• kopie pojistné smlouvy, která bude krýt odpovědnost zhotovitele za škodu způsobenou třetím 

osobám v souvislosti s poskytováním plnění předmětu VZ s tím, že limit pojistného nesmí být 

nižší než 10 mil. Kč a spoluúčast zhotovitele maximálně do výše 10 % z pojistné události, 

podrobnosti obsahuje návrh Smlouvy.   

 

5.4. Společná nabídka 

V souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona zadavatel výslovně požaduje, aby v případě společné 

účasti všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesli odpovědnost společně a nerozdílně 

(solidární odpovědnost). V takovém případě účastníci zadávacího řízení podávající společnou nabídku 

uvedou v doloženém Čestném prohlášení konkrétní rozdělení úkolů z organizačního pohledu, tedy kdo 

a co bude fakticky vykonávat. Solidární odpovědnost za splnění předmětu zadávané VZ bude sjednána 

ve Smlouvě při jejím uzavření. 

 

5.5. Identifikace případných poddodavatelů 

5.5.1.   

V souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu 

zadat určitou část VZ jiným osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše poddodavatelský 

systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel 

realizovat s uvedením druhu prací/služeb a dále uvede identifikační údaje každého poddodavatele. 

Účastník zadávacího řízení použije Přílohu č. 6 těchto PPZN. V případě, že účastník zadávacího řízení 

má v úmyslu realizovat předmět plnění VZ bez využití poddodavatelů, nemusí Přílohu č. 6 do nabídky 

vkládat. 

 

5.5.2.  

Pokud účastník zadávacího řízení bude prostřednictvím poddodavatele prokazovat kvalifikaci, 

postupuje současně v souladu s bodem V.5. Výzvy k podání nabídek. 

 

5.5.3. Omezení poddodavatelů 

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby významné činnosti při 

plnění veřejné zakázky realizoval dodavatel vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů. 

 

5.6. 

5.6.1. 

V souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ bude vybraný dodavatel 

povinen při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat veškerá ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 326/1996 Sb., o pobytu cizinců na území 

ČR, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů a ostatní platné právní předpisy. 

 

5.6.2. 

V souladu se zásadou environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ bude vybraný 

dodavatel povinen při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat obecně platné právní předpisy 



 

 8 

vztahující se k životnímu prostředí a dodržet veškeré předpisy upravující zachování neporušeného 

životního prostředí, a to zejména zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Vybraný dodavatel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby 

např. při používání dopravních prostředků k odvozu odpadů chránil životní prostředí a omezil škody 

způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a 

odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy. 

Při prokazatelně zjištěném porušení sjednaných povinností dodržování zásad sociálně odpovědného 

zadávání, resp. zásady environmentálně odpovědného zadávání uvedl zadavatel v návrhu Smlouvy 

povinnost vybraného dodavatele uhradit zadavateli/objednateli smluvní pokutu, a to za každý zjištěný 

případ. 

Podrobnosti k zajištění plnění předmětu VZ při dodržení a respektování obou výše uvedených zásad 

obsahuje návrh Smlouvy. 

 

6. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

6.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na dobu určitou v délce 24 měsíců 

se zahájením plnění od 1. dubna 2025 a ukončením plnění dnem 31. března 2027. 

Uzavření Smlouvy je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení.   

 

6.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je k.ú. města Husinec a jeho místních částí, tj. k.ú. Výrov a k. ú. 

Horouty. 

 

7. Kvalifikace pro nadlimitní režim 
 

Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení zadavatel uvedl v zadávací 

dokumentace, Svazek 1 – Výzva k podání nabídky, kterou v souladu s ust. § 96 odst. 1 zákona 

uveřejnil na svém profilu – viz výše čl. I.  

 

8. Prohlídka místa plnění VZ, vysvětlení zadávací dokumentace 
 
8.1. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky (§ 36 odst. 6 a § 97 ZZVZ)    

Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje, neboť sběrná místa jsou veřejně přístupná. 

 

8.2. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace (§ 54 odst. 5, § 98 a § 99 ZZVZ) 

Zadavatel může ZD vysvětlit postupem podle § 54 odst. 5 ve spojení s § 98 zákona. Pokud o 

vysvětlení ZD písemně požádá dodavatel, postupuje zadavatel podle § 98 odst. 3 až 5 zákona. 

Písemné žádosti dodavatelů o vysvětlení ZD musí být zadavateli (viz výše kontaktní osoba ve věcech 

zadávacího řízení – Pavel Peroutka) doručeny ve lhůtě nejpozději 7 (4+3) pracovních dnů před 

skončením lhůty pro podání nabídek. Podle § 211 odst. 5 zákona nejde-li o komunikaci 

uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová 

zpráva (e-mail) opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem (zákon č. 227/2000 Sb.). 

V případě, že bude dodavatel již zaregistrován v elektronickém nástroji, lze podat žádost o vysvětlení 

ZD prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel nebude brát do úvahy žádosti sdělené 

telefonicky. Písemné vysvětlení zadavatel uveřejní na svém profilu včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, a to do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 

Současně zadavatel vysvětlení ZD odešle dotazujícímu se dodavateli.  
 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. V takovém případě zadavatel postupuje podle § 99 zákona při 

dodržení zásad uvedených v § 6 odst. 1 a 2 zákona. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 



 

 9 

změněna nebo doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, 

zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 

nejméně celou svou původní délku. 
 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

9.1. Základní cenová ujednání 

9.1.1. 

Účastníci zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za provedení VZ v souladu se zadávací 

dokumentací a stanovenými zadávacími podmínkami, a to absolutní částkou v českých korunách. 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek 

stanovených zadavatelem v ZD. 

Nabídková cena zahrne kompletní a řádné provedení veřejné zakázky, jak je popsána v zadávací 

dokumentaci. Celková nabídková cena je tvořena z jednotlivých položek dílčích částí, které jsou 

uvedeny ve výkazech požadovaných služeb – Příloha č. 3 těchto PPZN. Doplněné oceněné tabulky 

výkazů požadovaných služeb budou tvořit závaznou Přílohu č. 1. Smlouvy.  

Cena bude uvedena celou částkou za kompletní provedení veřejné zakázky v českých korunách (Kč), v 

předepsané struktuře:  

 

• Cena za svoz a odstranění odpadů za 12 měsíců bez DPH …………………………Kč 

• Cena za svoz a odstranění odpadů za 24 měsíců bez DPH …………………………Kč 

Za správnost výše DPH při fakturaci realizovaných služeb odpovídá dodavatel/zhotovitel. 

 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu ve stanovené struktuře do návrhu Smlouvy, v Krycím listu nabídky 

a v naceněné exc. tabulce jednotlivých druhů odpadů. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni uvést 

do návrhu Smlouvy cenu z nabídkového soupisu jednotlivých druhů služeb svozu odpadů a to totožně 

(to znamená včetně haléřů). Účastníci zadávacího řízení NEBUDOU zaokrouhlovat do Smlouvy 

nabídkovou cenu z nabídkového soupisu služeb. V případě zjištění rozdílu mezi celkovou nabídkovou 

cenou uvedenou v návrhu Smlouvy, Krycím listu nabídky a naceněných výkazech, bude pro stanovení 

pořadí nabídky rozhodující výše celkové nabídkové ceny za svoz a odstranění odpadů bez DPH za 

dobu 12 měsíců uvedená v návrhu Smlouvy. 

Nabídku účastník zadávacího řízení ocení u odpadů ukládajících se na skládku se zákonným 

poplatkem se slevou. V případě překročení produkce odpadů v příslušném roce a vyčerpání slevy pro 

aktuální rok, bude cena u příslušného odpadu navýšena o částku poplatku připadající na aktuální rok. 

Podrobnosti obsahuje čl. IV. odst. 3 až 7 návrhu smlouvy o dílo s nehmotným výsledkem 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné ke včasné a kompletní realizaci 

služeb. Mimo jiné také náklady, které objektivně v souvislosti s realizací služeb vznikají, tzn. všechny 

související vedlejší náklady. Nabídková cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo 

dané vývojem cen na trhu v době určené pro realizaci předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena 

poskytovaných služeb musí být deklarována jako cena nejvýše přípustná, kterou lze měnit jen za 

podmínek uvedených v uzavřené Smlouvě. V případě požadavku zadavatele na provedení 

dodatečných služeb bude smluvními stranami postupováno v souladu s ust. § 222 zákona. 

 
9.2. Podmínky překročení nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě změny legislativy, která přímo souvisí 

s plněním předmětu smlouvy, např. změna sazeb DPH, nárůst inflace, změna výše zákonných poplatků 

za uložení, popř. odstranění odpadu, a to konkrétně:  

a) pokud dojde v průběhu plnění předmětu VZ ke změnám daňových předpisů upravujících výši 

DPH, bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku 

zdanitelného plnění za služby dosud neprovedené a nevyfakturované; 



 

 10 

b) vždy od 1. dubna příslušného roku, nejdříve však od 1. 4. 2026, do budoucna bude vybraný 

dodavatel oprávněn zvýšit cenu za 1 t jednotlivých druhů odpadů z důvodu inflace, a to o 

index inflace za uplynulý rok, který je zveřejňován nejpozději do 31. března příslušného roku 

Českým statistickým úřadem; 

c) vybraný dodavatel/zhotovitel bude oprávněn zvýšit cenu za 1 t jednotlivých druhů odpadů 

z důvodu změny sazeb poplatku za uložení odpadu dle zákona o odpadech, a to o navýšení 

oproti poplatkům stanoveným v příloze zákona o odpadech platných v době podání nabídky, a 

to ode dne účinnosti změn poplatků za uložení odpadů. 

Podrobnosti obsahuje návrh Smlouvy. 

 

 

10. Obchodní a platební podmínky 
 

10.1. Obchodní podmínky 

Podle § 37 odst. 1 písm. c) zákona zpracoval zadavatel obchodní podmínky vztahující se k předmětu 

zadávané VZ ve formě návrhu Smlouvy ve formátu PDF. Návrh Smlouvy je dodavatel povinen rukou 

doplnit v příslušných, žlutě označených částech.   

 
10.1.1. 

V případě podání společné nabídky více dodavateli je povinností dodavatelů v části Smlouvy 

„Zhotovitel“ uvést všechny dodavatele, kteří podávají společnou nabídku.  

 

10.2. Platební podmínky, sankce   

Podrobné platební podmínky, náležitosti faktury vč. výše případných sankcí obsahuje přiložený návrh 

Smlouvy. 

 

11. Zadávací lhůta, jistota  

  
11.1. Zadávací lhůta 

Podle § 40 zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

Zadávací lhůtu stanovil zadavatel v délce 90 dnů. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 

nabídek. Běh zadávací lhůty a úkony zadavatele učiněné v průběhu zadávací lhůty se řídí ust. § 40 

zákona. 

 

11.2. Jistota   

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

12.  Lhůta pro podání nabídek  
 

Zadavatel stanovil v souladu s § 54 odst. 1 zákona lhůtu pro podání nabídek v délce 21 dnů od 

zahájení zadávacího řízení, tj. ode dne uveřejnění Výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele, a to 

do 

 

6.1. 2025 do 09:00 hod. 

 

Podle § 28 odst. 2 zákona k nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 

stanoveným v zadávací dokumentaci se nepřihlíží. 

 

13. Jiné informace, doporučení    
 

13.1. 

Podle § 109 odst. 3 ZZVZ pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek 

písemně požádá, zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem účastníkům 



 

 11 

zadávacího řízení, nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně 

vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení; to 

neplatí, pokud si zadavatel v zadávacích podmínkách vyhradil provedení elektronické aukce nebo v 

případech podle § 218 odst. 3 ZZVZ. V zadávané veřejné zakázce lhůta 5 pracovních dnů začíná 

zadavateli běžet nejdříve od okamžiku otevření souboru s nabídkovou cenou.  

 

13.2. 

Zadavatel doporučuje, aby obsah nabídky byl řazen dále uvedeným způsobem: 

• Krycí list   

• obsah nabídky 

• doklady k prokázání kvalifikace 

• v případě prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby doklady podle § 83 odst. 1 

písm. a), b), c) a d) zákona  

• návrh Smlouvy + příloha 

• další dokumenty/písemnosti vyžadované v ZD 

Výčet dokumentů obsažený v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka 

zadávacího řízení při kompletaci nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož 

doložení do nabídky by eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se 

účastník zadávacího řízení zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na výše 

uvedený výčet dokumentů. 

 

14. Další součásti PPZN  
 

▪ Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

▪ Příloha č. 2: Návrh Smlouvy o dílo s nehmotným výsledkem 

▪ Příloha č. 3: Tabulka předpokládaného množství odpadu ve formátu exc. Tabulky (Výkaz  

                     výměr) 

▪ Příloha č. 4: ČP k zákonu o střetu zájmů 

▪ Příloha č. 5: Formulář k prokázání splnění podmínek ve vztahu k sankcím vůči Rusku 

▪ Příloha č. 6: Formulář pro uvedení poddodavatelů 

 

 

 
 

 


		2024-12-16T12:04:13+0100
	Pavel Peroutka, DiS.




